
 

 

 

 

 
 

 

 

 

ÍNDEX 
1. Introducció 
 
2. Evolució de les declaracions de l’IRPF 2004-2014 
 
3. IRPF procedent d’activitats agràries 2014 
 
4. Estimació objectiva i estimació directa en l’IRPF 2014 
 
Resum: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
Servei d’Estudis Agraris i Estadística   
Setembre 2017 

 

L’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques (IRPF) és el principal 
impost directe que s’aplica al sector agrari. 

 
A la Comunitat Valenciana, l'any 2014 es van realitzar 143.860 declaracions 

d'IRPF amb rendiments procedents del sector agrari, un 19,62% inferior a 
les realitzades en 2004 (178.969 declaracions).  

 
El 92,72% d'aquestes declaracions van ser per estimació objectiva i el 

7,28% per estimació directa. Mentre que les primeres van disminuir un 
23,07% respecte a 2004, les segones van augmentar un 87,40%. 

 
En 2014, les declaracions d'IRPF en l'àmbit agrari van tindre un valor de 

201,15 milions d'euros de rendiment net. El 70,55% de les declaracions 
d'IRPF van ser inferiors a 1.000 euros de rendiment net i van representar 
el 13,8% del rendiment net total del sector agrari. 

 
El 8,23% dels declarants van obtindre més del 50% del rendiment net 

d'activitats agràries i van representar el 45,31% del rendiment net agrari 
total. 

 
El 42,31% dels declarants en l'àmbit agrari tenen més de 65 anys; el 

67,06% tenen més de 55 anys, i només el 14,40% tenen menys de 45 
anys (21,31% del rendiment net). 
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1. INTRODUCCIÓ 

Les característiques pròpies de l’activitat agrària, especialment els riscos naturals 
associats a la climatologia a què està sotmesa la producció agrària; la variabilitat 
dels cicles de producció i el sotmetiment a les condicions climatològiques; 
l’atomització de les unitats productives i la consegüent poca rendibilitat dels 
capitals invertits i els dilatats terminis de producció, i la multifuncionalitat de 
l’agricultura preconitzada per la PAC, determinen que el finançament de 
l’agricultura tinga, en la majoria dels països europeus, algunes diferències respecte 
al finançament d’altres sectors. 

Aquestes especificitats han determinat que els poders públics articulen polítiques 
econòmiques concretes per a aquest sector, en particular les polítiques tributàries, 
les quals s’adeqüen en cada moment segons les necessitats i el marc històric en 
què s’han implementat. 

La Comunitat Valenciana té 118.128 explotacions agràries, segons l’Enquesta 
sobre l’Estructura de les Explotacions Agràries 2013 de l’INE. D’altra banda, 
segons les últimes dades del FEGA, a la Comunitat Valenciana hi havia 76.106 
beneficiaris del pagament bàsic (exercici 2016). 

En l’àmbit tributari, els impostos que afecten l’activitat agrària són dos, un de 
caràcter directe, l’Impost sobre la Renda de les Persones físiques (IRPF), que 
grava els rendiments i els guanys patrimonials dels contribuents, siga quin siga el 
seu origen, i, el segon, indirecte, l’Impost sobre el Valor Afegit. 

Quant a l’IRPF, els agricultors i ramaders poden optar per dos sistemes alternatius 
a l’hora d’elaborar la declaració de l’IRPF: el primer és el règim d’estimació 
objectiva, específic de l’activitat agrària, i el segon el règim d’estimació directa. 
Aquest últim és obligatori en el cas que el volum de rendiments íntegre de l’any 
anterior supere els 250.000 euros. 

En el règim d’estimació objectiva de les activitats agrícoles, ramaderes i forestals, 
la renda dels agricultors i ramaders es calcula a través de l’aplicació d’uns índexs 
de rendiment net (o mòduls), fixos i específics de cada orientació productiva. Així 
mateix, hi ha una sèrie de coeficients reductors que s’apliquen, entre altres casos, 
per ús de mitjans de producció aliens, per utilització de personal assalariat, per 
activitats d’agricultura ecològica o per ser jove agricultor i/o ramader. Aquest és el 
sistema elegit pel 92,72% dels declarants de l’IRPF a la Comunitat Valenciana, 
fonamentalment per la seua simplicitat, ja que només requereix disposar 
d’informació dels ingressos.  

Els agricultors i ramaders que no tributen pel mètode d’estimació objectiva estan 
subjectes al règim d’estimació directa, en les dues modalitats, normal i 
simplificada, d’aplicació general a altres activitats econòmiques, cosa que 
requereix que el declarant dispose d’informació tant dels ingressos com de les 
despeses. 

Els règims d’estimació objectiva i d’estimació directa són incompatibles entre si, 
per a un mateix agricultor i/o ramader. Així mateix, un agricultor i/o ramader que 
renuncia al mètode d’estimació objectiva, renuncia també als règims especials de 
l’IVA. 

L’objecte d’aquest informe és analitzar la distribució del nombre de declaracions de 
l’IRPF i els rendiments nets associats procedents del sector agrari, tant per trams 
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de rendiment net com per edats dels contribuents, i diferenciar entre estimació 
objectiva i estimació directa. L’anàlisi es realitzarà sobre el total dels declarants, i 
també d’aquells que obtenen més del 20% del rendiment net de l’àmbit agrari i més 
del 50% d’aquest. 

Les dades analitzades corresponen a les facilitades pel Servei d’Estudis Tributaris i 
Estadístiques de l’Agència Estatal d’Administració Tributària i fan referència a 
l’exercici 2014. 

2. EVOLUCIÓ DE LES DECLARACIONS IRPF 2004-2014  

En el quadre 1 es comparen les dades de declaracions de l’IRPF amb rendiments 
nets en activitats agràries de l’any 2004 i 2014. 

 

El nombre de declaracions totals de l’IRPF ha disminuït un 19,62 per 100 des de 
2004, en passar de 178.969 declaracions a 143.860 declaracions en 2014. No 
obstant això, mentre que les declaracions de l’IRPF per estimació objectiva han 

QUADRE 1. EVOLUCIÓ DE DECLARACIONS DE L’IRPF EN L’ÀMBIT AGRARI

2004 2014 Variació (%)

Nombre de declaracions

           Totals 178.969        143.860             -19,62 

           Estimació objectiva 173.380        133.386             -23,07 

           Estimació directa 5.589             10.474               87,40

Percentatge nombre de declaracions

           Estimació objectiva 96,88             92,72                 

           Estimació directa 3,12               7,28                    

Nombre de declaracions més del 0,50 % del pes del rendiment net

           Totals 27.789           11.833               -57,42 

           Estimació objectiva 25.740           10.719               -58,36 

           Estimació directa 2.049             1.114                 -45,63 

Percentatge de nombre de declaracions més del 0,50 % del pes del rendiment net sobre el total

           Totals 15,53             8,23                    

           Estimació objectiva 14,85             8,04                    

           Estimació directa 36,66             10,64                 

Nombre de declarants majors de 65 anys

           Totals 55.635           60.874               9,42

           Estimació objectiva 54.777           58.844               7,42

           Estimació directa 858                 2.030                 136,60

Percentatge de nombre de declarants majors de 65 anys sobre el total

           Totals 31,09             42,31                 

           Estimació objectiva 31,59             44,12                 

           Estimació directa 15,35             19,38                 

Nombre de declaracions inferiors a 1.000 euros

           Estimació objectiva 132.876        95.613               -28,04

           Percentatges sobre el total 76,64             71,68                 
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disminuït un 23,07%, les realitzades per estimació directa han augmentat un 
87,40%. 

El percentatge que representa el nombre de declaracions per estimació objectiva 
respecte al total han passat del 96,88% en 2004 al 92,72% en 2014. D’altra banda, 
el percentatge de declarants majors de 65 anys ha passat de representar el 
31,09% del total de declarants en 2004 al 42,31% en 2014. 

Finalment, les declaracions en estimació objectiva inferiors a 1.000 euros de 
rendiment net han passat de ser el 76,64% del total de declaracions per estimació 
objectiva en 2004 al 71,68% en 2014. 

3. IRPF PROCEDENT D’ACTIVITATS AGRÀRIES 2014 

En 2014, a la Comunitat Valenciana es van realitzar 143.860 declaracions de 
l’IRPF en l’àmbit agrari, els rendiments nets de les quals van aconseguir un valor 
de 201,15 milions d’euros. 

En el quadre 2 es mostra la distribució del nombre de declaracions de l’IRPF en 
l’àmbit agrari i els rendiments nets associats a aquestes declaracions per trams de 
rendiment net. L’anàlisi es realitza tant del total dels declarants com d’aquells que 
obtenen més del 20% del rendiment net de l’àmbit agrari i més del 50% d’aquest. 

En el quadre 3 s’observa la distribució percentual de les declaracions i els 
rendiments nets per a cada tram de rendiment net. 

Com es pot inferir d’aquests quadres, el 70,55% d’aquestes declaracions de l’IRPF 
van ser inferiors als 1.000 euros (13,8% del rendiment net); el 90,29% van ser 
menors als 4.000 euros (41,82% del rendiment net); el 2,8% van ser superiors als 
10.000 euros (38,2% del rendiment net), i el 0,15% van ser majors als 40.000 
euros (5,90% del rendiment net). 

El 15,41% dels declarants van obtindre més del 20% del rendiment net d’activitats 
agràries i van representar el 65,63% del rendiment net. El 50,97% d’aquestes 
declaracions van ser menors a 4.000 euros (16,30% del rendiment net); el 15,00% 
inferiors a 1.000 euros (1,11%), i el 17,78% superiors a 10.000 euros (56,56%). 

D’altra banda, el 8,23% dels declarants van aconseguir més del 50% del rendiment 
net d’activitats agràries i van suposar el 45,31% del rendiment net. El 42,06% 
d’aquestes declaracions van ser inferiors a 4.000 euros (9,01% del rendiment net); 
el 16,38% menors a 1.000 euros (0,91%), i el 27,04% superiors a 10.000 euros 
(68,55% del rendiment net). 

En el quadre 4 es mostra la distribució del nombre de declaracions de l’IRPF en 
l’àmbit agrari i els rendiments nets associats a aquestes declaracions per rangs 
d’edat i en el quadre 3 es mostra la distribució percentual. 

Com es pot observar en aquests quadres, el 42,31% dels declarants en l’àmbit 
agrari tenen més de 65 anys (31,01% del rendiment net); el 67,06% tenen més de 
55 anys (55,76% del rendiment net), i només el 14,40% tenen menys de 45 anys 
(21,31% del rendiment net). Dins del grup de majors de 65 anys, el 8,87% dels 
declarants obtenen més del 20% del rendiment net d’activitats agràries i el 2,53% 
ingressen més de 50% de l’agricultura. D’altra banda, entre els menors de 45 anys, 
el 28,49% aconsegueix més del 20% del rendiment net de l’agricultura i el 19,30% 
obtenen més del 50% de l’activitat agrària.  



5 

 

 

QUADRE 2. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS I PES DEL RENDIMENT NET

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 143.860 201.147.475 22.169 132.011.759 11.833 91.140.359 15,41 65,63 8,23 45,31

  Negatiu 2.061 -7.324.424 458 -4.232.869 211 -1.851.157 22,22 57,79 10,24 25,27

  0 - 1.000 101.498 27.754.091 3.326 1.468.455 1.938 827.194 3,28 5,29 1,91 2,98

  1.001 - 2.000 16.907 24.024.357 2.528 3.800.318 1.121 1.668.319 14,95 15,82 6,63 6,94

  2.001 - 3.000 7.348 17.985.050 2.806 7.048.529 995 2.486.778 38,19 39,19 13,54 13,83

  3.001 - 4.000 4.143 14.365.735 2.640 9.202.208 923 3.231.493 63,72 64,06 22,28 22,49

  4.001 - 5.000 2.623 11.713.434 1.963 8.779.989 842 3.786.727 74,84 74,96 32,10 32,33

  5.001 - 6.000 1.822 9.978.289 1.507 8.264.775 742 4.079.196 82,71 82,83 40,72 40,88

  6.001 - 10.000 3.378 25.785.290 3.000 23.011.231 1.861 14.434.923 88,81 89,24 55,09 55,98

  10 001 - 15.000 2.007 24.327.617 1.920 23.308.157 1.461 17.785.234 95,67 95,81 72,80 73,11

  15 001 - 20.000 920 15.825.003 894 15.373.356 751 12.938.449 97,17 97,15 81,63 81,76

  20 001 - 25.000 461 10.279.661 450 10.042.221 387 8.650.313 97,61 97,69 83,95 84,15

  25 001 - 30.000 249 6.790.612 241 6.573.394 214 5.844.797 96,79 96,80 85,94 86,07

  30 001 - 40.000 226 7.765.194 222 7.634.954 200 6.899.265 98,23 98,32 88,50 88,85

  > 40.000 217 11.877.564 214 11.737.043 187 10.358.829 98,62 98,82 86,18 87,21

QUADRE 3. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS DE RENDIMENT

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

  Negatiu 1,43 -3,64 2,07 -3,21 1,78 -2,03

  0 - 1.000 70,55 70,55 13,80 13,80 15,00 15,00 1,11 1,11 16,38 16,38 0,91 0,91

  1.001 - 2.000 11,75 82,31 11,94 25,74 11,40 26,41 2,88 3,99 9,47 25,85 1,83 2,74

  2.001 - 3.000 5,11 87,41 8,94 34,68 12,66 39,06 5,34 9,33 8,41 34,26 2,73 5,47

  3.001 - 4.000 2,88 90,29 7,14 41,82 11,91 50,97 6,97 16,30 7,80 42,06 3,55 9,01

  4.001 - 5.000 1,82 92,12 5,82 47,65 8,85 59,83 6,65 22,95 7,12 49,18 4,15 13,17

  5.001 - 6.000 1,27 93,38 4,96 52,61 6,80 66,62 6,26 29,21 6,27 55,45 4,48 17,64

  6.001 - 10.000 2,35 95,73 12,82 65,43 13,53 80,16 17,43 46,64 15,73 71,17 15,84 33,48

  10 001 - 15.000 1,40 97,13 12,09 77,52 8,66 88,82 17,66 64,30 12,35 83,52 19,51 53,00

  15 001 - 20.000 0,64 97,77 7,87 85,39 4,03 92,85 11,65 75,95 6,35 89,87 14,20 67,19

  20 001 - 25.000 0,32 98,09 5,11 90,50 2,03 94,88 7,61 83,55 3,27 93,14 9,49 76,68

  25 001 - 30.000 0,17 98,26 3,38 93,88 1,09 95,97 4,98 88,53 1,81 94,95 6,41 83,10

  30 001 - 40.000 0,16 98,42 3,86 97,74 1,00 96,97 5,78 94,32 1,69 96,64 7,57 90,67

  > 40.000 0,15 5,90 0,97 8,89 1,58 11,37

> 10.000 2,84 38,21 17,78 56,56 27,04 68,55

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Més de 0,50 %

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 %

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 % Més de 0,20 %
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QUADRE 4. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER EDATS I PES DEL RENDIMENT NET

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 143.860 201.147.475 22.169 132.011.759 11.833 91.140.359 15,41 65,63 8,23 45,31

Menors de  18 anys 76 90.670 44 76.383 37 66.002 57,89 84,24 48,68 72,79

19-24 anys 1.076 1.708.566 511 1.571.809 399 1.409.297 47,49 92,00 37,08 82,48

25-34 anys 5.385 10.992.987 1.832 9.291.118 1.288 7.636.410 34,02 84,52 23,92 69,47

35-44 anys 14.182 30.064.235 3.516 23.659.922 2.275 18.901.266 24,79 78,70 16,04 62,87

45-54 anys 26.666 46.134.218 5.009 33.623.121 3.015 25.401.177 18,78 72,88 11,31 55,06

55-65 anys 35.601 49.774.220 5.858 33.482.796 3.281 24.202.907 16,45 67,27 9,22 48,63

Més de 65 anys 60.874 62.382.580 5.399 30.306.609 1.538 13.523.300 8,87 48,58 2,53 21,68

Menys de 45 anys 20.719 42.856.458 5.903 34.599.233 3.999 28.012.975 28,49 80,73 19,30 65,36

Més de 55 anys 96.475 112.156.800 11.257 63.789.406 4.819 37.726.207 11,67 56,88 5,00 33,64

QUADRE 5. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS D’EDAT

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Menors de  18 anys 0,05 0,05 0,05 0,05 0,20 0,20 0,06 0,06 0,31 0,31 0,07 0,07

19-24 anys 0,75 0,80 0,85 0,89 2,31 2,50 1,19 1,25 3,37 3,68 1,55 1,62

25-34 anys 3,74 4,54 5,47 6,36 8,26 10,77 7,04 8,29 10,88 14,57 8,38 10,00

35-44 anys 9,86 14,40 14,95 21,31 15,86 26,63 17,92 26,21 19,23 33,80 20,74 30,74
45-54 anys 18,54 32,94 22,94 44,24 22,59 49,22 25,47 51,68 25,48 59,27 27,87 58,61

55-65 anys 24,75 57,69 24,75 68,99 26,42 75,65 25,36 77,04 27,73 87,00 26,56 85,16

Més de 65 anys 42,31 100,00 31,01 100,00 24,35 100,00 22,96 100,00 13,00 100,00 14,84 100,00

Més de 55 anys 67,06 55,76 50,78 48,32 40,73 41,39

Rendiment Declaracions Rendiment

Més de 0,50 %

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 %

Declaracions Rendiment Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 % Més de 0,20 %



 

 

4. ESTIMACIÓ OBJECTIVA I ESTIMACIÓ DIRECTA EN L’IRPF 2014 

Com s’ha comentat a l’inici d’aquest informe, els agricultors i ramaders poden optar 
per dos sistemes alternatius a l’hora d’elaborar la declaració de l’IRPF, com són el 
règim d’estimació objectiva, específic de l’activitat agrària, i el règim d’estimació 
directa. 

En 2014, a la Comunitat Valenciana es van fer per estimació objectiva el 92,72% 
de les declaracions d’IRPF (133.386 declaracions), que van comportar el 89,62% 
del rendiment net (180,3 milions d’euros). Per estimació directa es van realitzar el 
7,28% de les declaracions d’IRPF (10.474 declaracions), que van representar el 
10,38% del rendiment net (10,5 milions d’euros). 

Les declaracions inferiors a 1.000 euros van representar el 71,68% en les 
declaracions en estimació objectiva (14,41% del rendiment net) i el 56,19% en 
estimació directa (8,54% del rendiment net). 

D’altra banda, els declarants amb més del 20% del seu rendiment net procedent de 
l’agricultura van suposar el 14,93% de les declaracions en estimació objectiva 
(64,32% del rendiment net) i el 21,50% de les declaracions en estimació directa 
(76,95% del rendiment net). 

Els declarants amb més del 50% del seu rendiment net procedent de l’agricultura 
representen el 8,04% de les declaracions en estimació objectiva (43,62% del 
rendiment net) i el 10,64% de les declaracions en estimació directa (59,91% del 
rendiment net). 

Respecte a l’anàlisi per edats, els declarants majors de 65 anys suposen el 
44,12% dels declarants d’estimació objectiva i el 19,38% dels declarants 
d’estimació directa, mentre que els majors de 55 anys representen el 68,42% de 
les declaracions d’estimació objectiva i el 49,07% de les declaracions en estimació 
directa. 

Entre els majors de 65 anys, només el 3,33% de les declaracions es realitzen per 
estimació directa, mentre que en trams d’edat menor aquest percentatge és 
superior (10,92% entre 25-34 anys i 12,25% entre 35-44 anys). 

En els quadres del 6 al 13 es realitza una anàlisi dels mateixos paràmetres que els 
exposats en els quadres de l’apartat anterior (quadres 2 al 5), i es diferencia entre 
les declaracions IRPF d’estimació objectiva (quadres 6 al 9) i les d’estimació 
directa (quadres del 10 al 13). 
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QUADRE 6. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS I PES DEL RENDIMENT NET

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 133.386 180.276.118 19.917 115.951.184 10.719 78.636.267 14,93 64,32 8,04 43,62

  Negatiu 1.255 -2.865.869 270 -1.508.541 143 -826.309 21,51 52,64 11,39 28,83

  0 - 1.000 95.613 25.970.664 3.178 1.395.631 1.900 805.545 3,32 5,37 1,99 3,10

  1.001 - 2.000 15.619 22.169.576 2.320 3.484.076 1.058 1.574.210 14,85 15,72 6,77 7,10

  2.001 - 3.000 6.773 16.580.195 2.584 6.497.886 940 2.351.459 38,15 39,19 13,88 14,18

  3.001 - 4.000 3.757 13.025.307 2.435 8.483.663 863 3.018.544 64,81 65,13 22,97 23,17

  4.001 - 5.000 2.375 10.603.837 1.804 8.069.515 790 3.550.731 75,96 76,10 33,26 33,49

  5.001 - 6.000 1.628 8.917.180 1.371 7.520.531 679 3.734.476 84,21 84,34 41,71 41,88

  6.001 - 10.000 2.876 21.872.400 2.569 19.625.640 1.594 12.279.698 89,33 89,73 55,42 56,14

  10 001 - 15.000 1.754 21.279.187 1.689 20.519.815 1.290 15.720.817 96,29 96,43 73,55 73,88

  15 001 - 20.000 783 13.454.534 762 13.088.972 641 11.043.525 97,32 97,28 81,86 82,08

  20 001 - 25.000 387 8.630.428 378 8.434.991 327 7.311.026 97,67 97,74 84,50 84,71

  25 001 - 30.000 213 5.802.238 208 5.665.541 186 5.073.804 97,65 97,64 87,32 87,45

  30 001 - 40.000 191 6.600.668 189 6.536.181 S.E. S.E. 98,95 99,02 S.E. S.E.

  > 40.000 162 8.235.774 160 8.137.281 S.E. S.E. 98,77 98,80 S.E. S.E.

QUADRE 7. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS DE RENDIMENT

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

  Negatiu 0,94 -1,59 1,36 -1,30 1,33 -1,05

  0 - 1.000 71,68 71,68 14,41 14,41 15,96 15,96 1,20 1,20 17,73 17,73 1,02 1,02

  1.001 - 2.000 11,71 83,39 12,30 26,70 11,65 27,60 3,00 4,21 9,87 27,60 2,00 3,03

  2.001 - 3.000 5,08 88,47 9,20 35,90 12,97 40,58 5,60 9,81 8,77 36,37 2,99 6,02

  3.001 - 4.000 2,82 91,29 7,23 43,13 12,23 52,80 7,32 17,13 8,05 44,42 3,84 9,86

  4.001 - 5.000 1,78 93,07 5,88 49,01 9,06 61,86 6,96 24,09 7,37 51,79 4,52 14,37

  5.001 - 6.000 1,22 94,29 4,95 53,95 6,88 68,75 6,49 30,57 6,33 58,12 4,75 19,12

  6.001 - 10.000 2,16 96,44 12,13 66,09 12,90 81,64 16,93 47,50 14,87 72,99 15,62 34,74

  10 001 - 15.000 1,31 97,76 11,80 77,89 8,48 90,12 17,70 65,20 12,03 85,03 19,99 54,73

  15 001 - 20.000 0,59 98,34 7,46 85,35 3,83 93,95 11,29 76,49 5,98 91,01 14,04 68,77

  20 001 - 25.000 0,29 98,63 4,79 90,14 1,90 95,85 7,27 83,76 3,05 94,06 9,30 78,07

  25 001 - 30.000 0,16 98,79 3,22 93,36 1,04 96,89 4,89 88,65 1,74 95,79 6,45 84,52

  30 001 - 40.000 0,14 98,94 3,66 97,02 0,95 97,84 5,64 94,28

  > 40.000 0,12 4,57 0,80 7,02

> 10.000 2,6 35,5 17,0 53,8 22,8 49,8

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Més de 0,50 %

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 %

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 % Més de 0,20 %
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QUADRE 8. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER EDATS I PES DEL RENDIMENT NET

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 133.386 180.276.118 19.917 115.951.184 10.719 78.636.267 14,93 64,32 8,04 43,62

Menors de  18 anys S.E. S.E. S.E. S.E. 37 66.002

19-24 anys S.E. S.E. S.E. S.E. 364 1.198.266

Menors de 24 anys 1.071 1.534.167 503 1.391.990 401 1.264.269

25-34 anys 4.797 9.246.437 1.612 7.714.732 1.147 6.295.042 33,60 83,43 23,91 68,08

35-44 anys 12.445 25.390.500 3.030 19.768.069 2.012 15.804.396 24,35 77,86 16,17 62,25

45-54 anys 23.738 39.839.110 4.368 28.681.539 2.692 21.527.963 18,40 71,99 11,34 54,04

55-65 anys 32.491 44.595.023 5.291 29.750.903 3.007 21.433.913 16,28 66,71 9,25 48,06

Més de 65 anys 58.844 59.670.879 5.113 28.643.950 1.460 12.310.684 8,69 48,00 2,48 20,63

Menys de 45 anys 17.242 34.636.938 4.642 27.482.802 3.560 23.363.706 26,92 79,35 20,65 67,45

Més de 55 anys 91.335 104.265.903 10.404 58.394.853 4.467 33.744.597 11,39 56,01 4,89 32,36

QUADRE 9. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS D’EDAT

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total

Menors de  18 anys 0,35 0,35 0,08 0,08

19-24 anys 3,40 3,74 1,52 1,61

Menors de 24 anys 0,80 0,80 0,85 0,85 2,53 2,53 1,20 1,20

25-34 anys 3,60 4,40 5,13 5,98 8,09 10,62 6,65 7,85 10,70 14,44 8,01 9,61

35-44 anys 9,33 13,73 14,08 20,06 15,21 25,83 17,05 24,90 18,77 33,21 20,10 29,71

45-54 anys 17,80 31,53 22,10 42,16 21,93 47,76 24,74 49,64 25,11 58,33 27,38 57,09

55-65 anys 24,36 55,88 24,74 66,90 26,57 74,33 25,66 75,30 28,05 86,38 27,26 84,34

Més de 65 anys 44,12 100,00 33,10 100,00 25,67 100,00 24,70 100,00 13,62 100,00 15,66 100,00

Més de 55 anys 68,47 57,84 52,24 50,36 41,67 42,91

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 % Més de 0,20 %

Rendiment Declaracions Rendiment

Més de 0,50 %

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 %

Declaracions Rendiment Declaracions



10 

 

 

QUADRE 10. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS I PES DEL RENDIMENT NET

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 10.474 20.871.357 2.252 16.060.575 1.114 12.504.093 21,50 76,95 10,64 59,91

  Negatiu 806 -4.458.555 188 -2.724.328 68 -1.024.848 23,33 61,10 8,44 22,99

  0 - 1.000 5.885 1.783.428 148 72.824 38 21.648 2,51 4,08 0,65 1,21

  1.001 - 2.000 1.288 1.854.781 208 316.242 63 94.110 16,15 17,05 4,89 5,07

  2.001 - 3.000 575 1.404.855 222 550.642 55 135.319 38,61 39,20 9,57 9,63

  3.001 - 4.000 386 1.340.429 205 718.544 60 212.949 53,11 53,61 15,54 15,89

  4.001 - 5.000 248 1.109.598 159 710.473 52 235.996 64,11 64,03 20,97 21,27

  5.001 - 6.000 194 1.061.109 136 744.244 63 344.719 70,10 70,14 32,47 32,49

  6.001 - 10.000 502 3.912.890 431 3.385.591 267 2.155.224 85,86 86,52 53,19 55,08

  10 001 - 15.000 253 3.048.429 231 2.788.341 171 2.064.417 91,30 91,47 67,59 67,72

  15 001 - 20.000 137 2.370.470 132 2.284.384 110 1.894.925 96,35 96,37 80,29 79,94

  20 001 - 25.000 74 1.649.233 72 1.607.230 60 1.339.287 97,30 97,45 81,08 81,21

  25 001 - 30.000 36 988.374 33 907.853 28 770.993 91,67 91,85 77,78 78,01

  30 001 - 40.000 35 1.164.526 33 1.098.773 S.E. S.E. 94,29 94,35 S.E. S.E.

  > 40.000 55 3.641.790 54 3.599.762 S.E. S.E. 98,18 98,85 S.E. S.E.

QUADRE 11. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS DE RENDIMENT

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

  Negatiu 7,70 -21,36 8,35 -16,96 6,10 -8,20

  0 - 1.000 56,19 56,19 8,54 8,54 6,57 6,57 0,45 0,45 3,41 3,41 0,17 0,17

  1.001 - 2.000 12,30 68,48 8,89 17,43 9,24 15,81 1,97 2,42 5,66 9,07 0,75 0,93

  2.001 - 3.000 5,49 73,97 6,73 24,16 9,86 25,67 3,43 5,85 4,94 14,00 1,08 2,01

  3.001 - 4.000 3,69 77,66 6,42 30,58 9,10 34,77 4,47 10,32 5,39 19,39 1,70 3,71

  4.001 - 5.000 2,37 80,03 5,32 35,90 7,06 41,83 4,42 14,75 4,67 24,06 1,89 5,60

  5.001 - 6.000 1,85 81,88 5,08 40,99 6,04 47,87 4,63 19,38 5,66 29,71 2,76 8,36

  6.001 - 10.000 4,79 86,67 18,75 59,73 19,14 67,01 21,08 40,46 23,97 53,68 17,24 25,59

  10 001 - 15.000 2,42 89,09 14,61 74,34 10,26 77,26 17,36 57,82 15,35 69,03 16,51 42,10

  15 001 - 20.000 1,31 90,40 11,36 85,70 5,86 83,13 14,22 72,05 9,87 78,90 15,15 57,26

  20 001 - 25.000 0,71 91,10 7,90 93,60 3,20 86,32 10,01 82,06 5,39 84,29 10,71 67,97

  25 001 - 30.000 0,34 91,45 4,74 98,33 1,47 87,79 5,65 87,71 2,51 86,80 6,17 74,13

  30 001 - 40.000 0,33 91,78 5,58 1,47 89,25 6,84 94,55

  > 40.000 0,53 17,45 2,40 22,41

> 10.000 5,63 61,63 24,64 76,50 33,12 48,54

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Més de 0,50 %

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 %

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 % Més de 0,20 %
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QUADRE 12. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER EDATS I PES DEL RENDIMENT NET

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 10.474 20.871.357 2.252 16.060.575 1.114 12.504.093 21,50 76,95 10,64 59,91

Menors de  18 anys S.E. S.E. S.E. S.E.   

19-24 anys S.E. S.E. S.E. S.E. 35 211.030

Menors de 24 anys 81 265.069 52 256.202 35 211.030

25-34 anys 588 1.746.550 220 1.576.386 141 1.341.368 37,41 90,26 23,98 76,80

35-44 anys 1.737 4.673.734 486 3.891.853 263 3.096.871 27,98 83,27 15,14 66,26

45-54 anys 2.928 6.295.107 641 4.941.582 323 3.873.214 21,89 78,50 11,03 61,53

55-65 anys 3.110 5.179.197 567 3.731.893 274 2.768.993 18,23 72,06 8,81 53,46

Més de 65 anys 2.030 2.711.701 286 1.662.660 78 1.212.616 14,09 61,31 3,84 44,72

Menys de 45 anys 2.406 6.685.353 758 5.724.441 474 4.860.299 31,50 85,63 19,70 72,70

Més de 55 anys 5.140 7.890.897 853 5.394.553 352 3.981.609 16,60 68,36 6,85 50,46

QUADRE 13. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS D’EDAT

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total

Menors de  18 anys

19-24 anys 3,14 3,14 1,69 1,69

Menors de 24 anys 0,77 0,77 1,27 1,27 2,31 2,31 1,60 1,60 3,14 3,14 1,69 1,69

25-34 anys 5,61 6,39 8,37 9,64 9,77 12,08 9,82 11,41 12,66 15,80 10,73 12,42

35-44 anys 16,58 22,97 22,39 32,03 21,58 33,66 24,23 35,64 23,61 39,41 24,77 37,18

45-54 anys 27,95 50,93 30,16 62,19 28,46 62,12 30,77 66,41 28,99 68,40 30,98 68,16

55-65 anys 29,69 80,62 24,81 87,01 25,18 87,30 23,24 89,65 24,60 93,00 22,14 90,30

Més de 65 anys 19,38 100,00 12,99 100,00 12,70 100,00 10,35 100,00 7,00 100,00 9,70 100,00

Més de 55 anys 49,07 37,81 37,88 33,59 31,60 31,84

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 % Més de 0,20 %

Rendiment Declaracions Rendiment

Més de 0,50 %

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

Pes del rendiment net

Total Més de 0,20 % Més de 0,50 %

Declaracions Rendiment Declaracions


